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NOVINKY

Lednový citát „Člověk, který nikdy nedělá chyby, je člověk, který nikdy nedělá nic.“ 
Theodore Roosevelt

V novém roce vám přejeme, abyste si ve zdraví a pohodě užívali čtení 
Třemošnických novinek. A my se budeme snažit, přinášet ty nejzají-
mavější informace a zprávy ze života v Třemošnici i jejím okolí.
Příjemné chvíle nad stránkami Třemošnických novinek, nový rok plný 
milých překvapení, bohatý na zajímavá setkání, nápady a inspirace 
přeje Vaše RR.
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Poděkování

Přání

Rády bychom poděkovaly p. Vojáčkové 
z Třemošnických těstovin za sponzorský 
dar na maturitní ples.

Lenka a Monika Lebduškovi

Milá redakce, 
dovolte mi, abych Vám v novém roce po-
přála stálé zdraví, protože to je to nejcen-
nější, co každý z nás potřebuje, hodně 
štěstí, spokojenosti a energie jak v sou-
kromém, tak pracovním životě. 
Moje přání končí poděkováním Vám 
všem za zajímavé informace, které se 
nám prostřednictvím TN dostávají.    
 

 čtenářka J. K.
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Plesy
18. 1.  Hvězdičkový ples města   
 Třemošnice
15. 2.  Ples recesistů
22. 2.  Absolventský ples SOŠ a SOU 
 technického Třemošnice
15. 3.  Hasičský ples
22. 3.  Ples firmy Kovolis Hedvikov 

Sbor dobrovolných hasičů Třemošnice Vám 
přeje do roku 2019 hodně zdraví, štěstí a 
spokojenosti.

Radim Vašíček

Proslýchá se, že nemocnice Čáslav nemá 
zrovna dobrou pověst. Když jsem měla 
podstoupit  gynekologickou operaci, zvažo-
vala jsem, jestli nastoupím sem nebo zvo-
lím jinou nemocnici. Vzhledem k tomu, že 
moje maminka byla na podobné operaci 
právě v Čáslavi a byla zde velmi spokoje-
ná, rozhodla jsem se nakonec nastoupit 
do Čáslavi. V naší společnosti je „dobrým“ 
zvykem vše pomlouvat a kritizovat, jen 
málokdo umí něco pochválit, a proto bych 
ráda využila této příležitosti. Děkuji veš-
kerému personálu oddělení gynekologie 
čáslavské nemocnice za profesionální, ale 
hlavně vstřícný a lidský přístup. Nemůžu 
posoudit, jak fungují ostatní oddělení, ale 
gynekologii v Čáslavi můžu jen doporučit.

Martina Víšková

Poděkování

Přání

Vážení příznivci našeho rodinného centra,
vánoční svátky a přivítání nového roku 
2019 máme úspěšně za sebou. Doufáme, 
že jste si ten čas všichni užili v klidu a míru. 
Nový rok je spojen s příchodem nových 
dní, nových událostí, nových přátel a no-
vých zážitků. I naše rodinné centrum čeká 
nový začátek v nových prostorách, které 
se nacházejí na adrese Lichnická 402, Tře-
mošnice. Tímto bychom Vás všechny rády 
pozvaly na Den otevřených dveří v RC Tře-
mánek, který se uskuteční v neděli 13. 1. 
Herna bude otevřená od 13 do 20 hodin. 
Ve 14 hodin bude slavnostně herna otevře-
na a od 15 hodin bude pro dětičky připra-
veno divadelní představení „O pejskovi a 
kočičce“. Srdečně zveme všechny mamin-
ky, tatínky, babičky, dědečky, tetičky, strýč-
ky, zkrátka všechny příznivce Třemánku. 
Program pro měsíc leden 2019:
3. 1. Zimní fotbal a jiné hry na hřišti 
8. 1. Krmení oveček a kačenek 

10. 1. Solná jeskyně 
13. 1. Den otevřených dveří
14. 1. Hrajeme si s kojenci
15. 1. Tvoříme sněhuláka
17. 1. Zdobení perníkového srdce
21. 1. Hrajeme si s kojenci 
22. 1. Karneval 
24. 1. Opičí dráha 
24. 1. Beseda s MUDr. Komárkem 
28. 1. Hrajeme si s kojenci 
29. 1. Vyrábíme zvířátka 
31. 1. Loutkové divadlo

Zároveň bychom Vás rády pozvaly na bese-
du s pediatrem MUDr. Komárkem, která se 
uskuteční 24. 1. od 16:30 hodin v nových 
prostorách. Tématem besedy bude první 
pomoc, jak posílit dětskou imunitu a co by 
měla obsahovat dětská lékárnička.
Těšíme se na Vás.

Zuzka a Jarka

RC Třemánek
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Městská knihovna
Ples Města Třemošnice
Srdečně vás zveme na ples města 18. 1. 
2019 do Kulturního domu v Třemošnici. 
Tentokrát na téma: Vítejte v Hollywoodu. 
Začátek je ve 20:00 hodin. Vstupenky za-
koupíte v knihovně.

O Hliníkové království
Soutěž ve sběru hliníku, která je urče-
na pro děti MŠ a ZŠ Třemošnice, potrvá 
do 10. 1. 2019. 

Výlety za kulturou
ROK 2019 – 150 LET DUSÍKOVA DIVADLA 
V ČÁSLAVI
Zájemci, hlaste se v knihovně na jarní se-
zónu, vyrážíme na tato divadelní předsta-
vení do čáslavského divadla. Autobusová 
doprava zdarma.

Úterý 12. března v 19:00 hodin
DOMACI@STESTI.HNED
Hledáte manželské štěstí? Pořiďte si hos-
podyni! Hlavní hrdinka této svěží kome-
die, Vilemína Gruntorádová, přijde jako 
hospodyně z agentury Manželské štěstí 
udělat pořádek do moderní rodiny. Ráz-
ná žena s prořízlou pusou, která čmouhy 
umývá slivovicí, koberce čistí hovězí žlu-
čí a umí uvařit pořádnou dršťkovou. Oka-
mžitě ale vycítí, že v tomto manželství není 
něco v pořádku, a začne dávat rozklíženou 
dvojici dohromady.

Manželské štěstí vychází z témat oblíbe-
ného televizního seriálu a knihy Ivy Hütt-
nerové „Domácí štěstí“. Dozvíme se mimo 
jiné, jak si manželé mají jeden druhého vá-
žit, jak zafunguje „sporýš lékařský“ i celer 
v manželském loži a další moudra k dosa-
žení „štěstí manželského“.
Hrají: Iva Hüttnerová, Michaela Dolinová, 
David Suchařípa

Středa 17. dubna v 19:00 hodin
HRDÝ BUDŽES
Léta normalizace pohledem osmileté ško-
lačky. Dramatizace úspěšné stejnojmenné 
prózy spisovatelky Ireny Douskové. Hrdinka 
příběhu, žákyně druhé třídy základní deví-
tileté školy, Helenka Součková nás zkouma-
vým i naivním pohledem osmiletého dítě-
te sugestivně provází tragikomickými roky 
husákovské normalizace tak, jak se na po-
čátku 70. let promítala do světa dětí i do-
spělých. Na pozadí prostředí školy a diva-
dla v jednom „nejmenovaném“ okresním 
městě se odvíjí sled komických příhod, 
trapných zážitků, drobných i větších ne-
štěstí, které malá Helenka nejen prožívá, 
ale zároveň je z bezprostředností svému 
věku vlastní, hodnotí a komentuje. Hra je 
určena nejen pamětníkům doby, ale přede-
vším všem, které ještě neopustil dar dívat 
se na svět dětskýma očima, kteří se nebo-
jí a nestydí zasmát se i sami sobě.
Účinkují: Barbora Hrzánová, Jarmila Vlč-

ková, Libor Jeník

Pondělí 13. května v 19:00 hodin
MŮŽEM I S MUŽEM
Vtipná autorská férie 4 žen, 4 archety-
pů, vznikla z potřeby podívat se pravdě 
do očí…
Co vše se odkryje a kolik slupek oloupe bě-
hem jedné narozeninové párty. 
A po čem všichni touží? No přece po lás-
ce, po tom nádherném stavu milovat a být 
milován.…,Co ženy dělají, když si myslí, že 
je nikdo nevidí??? PODOBNOST 
SE SERIÁLEM SEX VE MĚSTĚ JE ČISTĚ NÁ-
HODNÁ.  
Hrají: Kateřina Kaira Hrachovcová, Van-
da Hybnerová, Jitka Sedláčková, Dáša Zá-
zvůrková

Přání vám…
Ať vám rok 2019 přinese porozumění, 
osvobozující smíření, silná a stálá přátel-
ství, vnitřní sílu a spokojenost, lásku k sobě 
i k ostatním, ať prožíváte svůj život naplno 
a ničím nestrádáte ani nemrháte…..

Světlana Hromádková
Pavla Alvarezová

Mistrovství světa 2018 ve florbale
Naše základní škola se dne 3. 12. zúčast-
nila zájezdu do Prahy do O2 arény na mis-
trovství světa ve florbalu, kde proti sobě 
hrály Německo s Lotyšskem a Japonsko 
se Singapurem. Vstupenky jsme obdrželi 
zdarma, neboť pořadatelé soutěží usilo-
vali o největší návštěvnost na těchto mi-
strovstvích. Platili jsme tedy každý pouze 
65 Kč za vlakovou jízdenku. Vyrazili jsme 
ráno. V 7:45 hodin jsme měli sraz na vla-
kovém nádraží v Třemošnici a v 10 hodin 
jsme už byli v Praze. Zápasy byly velmi na-
pínavé. Singapur vyhrál nad Japonskem 9:5 
a Německo porazilo Lotyšsko 5:4. Vstup 
do arény i odchod probíhal hladce, pořa-
datelé měli vše dobře zorganizové. Poté 
jsme si nakoupili ještě nějaké občerstvení 
v obchodě Lidl, potom nasedli znovu do 
vlaku a vyrazili jsme domů. Do Třemošnice 
jsme přijeli okolo 17:30 hodin a všichni se 
z vlakového nádraží vydali k domovu. Bylo 
spíše sychravo a zataženo, ale moc nefou-
kalo a myslím, že si každý tento výlet užil. 

Vladislav Zelený, 9. ročník

Rozsvěcení školního vánočního stromečku
Dne 5. 12. se po druhé vyučovací hodině celá škola sešla ve vestibulu, abychom spo-
lečně rozsvítili vánoční stromeček. Zazpívali jsme si Rolničky, Štědrý večer a Vánoce při-
cházejí. Po odpočítání se stromeček rozsvítil a tím nám ve škole začala příjemná před-
vánoční atmosféra.    

Iveta Kuberová, 6. ročník

ZŠ - Florbal ZŠ - Rozsvěcení stromečku
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Ptali jsme se za vás...

Poznáte, kde a co to je? 

Překvapilo nás, jak málo odpovědí přišlo. 
Na fotografii byly samozřejmě schody, 

které vedou z Hedvičina údolí na hřeben. 
Schodů je celkem 417. Přišly 3 odpovědi 

a všechny správné. Vylosovali jsme a pro 
cenu si může přijít paní Zdena Vítová.

I v roce 2019 vám budeme dávat hádanku 
v podobě fotografií zajímavých míst.
Na této fotografii je obec nedaleko Tře-
mošnice. V obecní stodole je vytvořena 
zajímavá expozice, poznáte, kde to je?

RR

Rok 2019 otvírá 1. stránku nového kalen-
dáře. To je příležitost k malému zamyšle-
ní a hledání odpovědí na otázky: 
1. Co očekávám od nového roku? 
2. Na co se v tomto roce těším? 
3. Co bych chtěl změnit ve svém osob-

ním či pracovním životě v porovnání 
s rokem 2018? 

Stejné otázky jsme položili našim zastupi-
telům a přinášíme Vám jejich odpovědi. 

Odpověď na 3 nelehké otázky je v mé si-
tuaci jednoduchá. Vzhledem k mému věku 
a tomu, co jsem si prožil, si přeji především 
zdraví. Potom jsem schopen svůj čas roz-
dělit pro rodinu, práci (kterou ještě mám), 
povinnosti (které mám nové) a své koníč-
ky a zábavu.

Milan Polák

1. Neočekávám nic zásadního. Myslím, 
že se plně spokojím s tím, pokud to 
bude rok klidný, bez nepříjemných 
překvapení. Někdy je lepší nic velké-
ho neočekávat, pak není člověk tolik 
zklamaný :-).

2. Jako každý rok v tomto období se tě-
ším především na jaro a léto. Ledo-
vý déšť, plískanice, bláto a málo den-
ního světla není opravdu nic pro mě. 
S manželkou a přáteli máme naplá-
nováno několik cest a výletů za hra-
nice naší země. Poznat nové destina-
ce a také si třeba i zarybařit na moři. 
V neposlední řadě se těším také 
na práci kolem domu.

3. V osobním životě bych snad chtěl 
změnit jen to, abych měl více volné-
ho času, a to nejen v diáři, ale i v hla-

vě a nemyslet neustále na to „co ješ-
tě musím“. Věnovat se pak více poby-
tu a pohybu v přírodě. Co se týče pra-
covního vytížení, tak novou záležitos-
tí je pro mě právě práce v zastupitel-
stvu. To trochu koliduje s první částí 
mojí odpovědi, ale s tím se musím ně-
jak popasovat. Zatím nedovedu přes-
ně říct, kolik času bude nutné věnovat 
práci aktivního zastupitele, nicméně 
zapojit se hodlám tak, jak to jen půjde. 

Ladislav Novotný

1. Klidné a pohodové žití pro nás pro 
všechny, bez nouze, nepřirozeného 
stresu a bázně.

2. Většinou, když se těším, jsem pak zkla-
maná. Takže se nebudu těšit, jsem 
pouze plná očekávání, co nový rok při-
nese a věřím, že to budou skutečnosti 
pozitivní pro nás pro všechny. 

3. Především celkové zklidnění. S ča-
sem člověk mění hodnoty, a to se týká 
i mé osoby. Do nastávajících dnů roku 
2019 bych si přála v osobním živo-
tě více klidu, více času na své zájmy 
a na své blízké, více pobytu v příro-
dě. Říkám sama o sobě, že jsem ta-
kový „plnič úkolů“ – jak v osobním, 
tak v pracovním životě. Takže si pře-
ji, aby mě ty úkoly nesemlely, abych 
je zvládla. K tomu bych si přála pevné 
zdraví, protože pak se úkoly plní snáze. 
V pracovní linii si přeju stále výborný 
pracovní kolektiv jako dosud a stálou 
podporu ze strany zřizovatele Pečova-
telské služby Třemošnice, tedy Města 
Třemošnice tak, aby se mohla služba 
i nadále rozvíjet a zlepšovat. Využiji 

této příležitosti a poděkuji všem voli-
čům, kteří mi dali své hlasy ve volbách 
do zastupitelstva obce. Vaše důvěra 
mě velice překvapila a potěšila. Bohu-
žel (dle zákonné normy) jsem dostala 
na výběr – pracovat v zastupitelstvu 
obce nebo dál zůstat ve své pracov-
ní pozici, obojí se neslučuje. Vybrala 
jsem si dosavadní činnost sociální pra-
covnice a vedoucí pečovatelské služby. 
Věřím, že i takto svou prací budu pro-
spěšná občanům Třemošnice. Ještě 
jednou děkuji za vaši podporu.

Bc. Jana Endrychová

1. Jako každý rok - že ten nový bude lep-
ší starého. Ale ne vždy to tak bylo...

2. Nic, na co bych se extra těšil, mne ne-
čeká (o ničem aspoň zatím nevím); ty 
„normální“ věci na těšení, které se tý-
kají mojí rodiny, zájmů, koníčků atd., 
by vydaly na dlouhý seznam a nechce 
se mi něco upřednostňovat, abych to 
nezakřikl. :-)

3. Tato otázka hraničí s předsevzetími 
a ta u mne obvykle vzala za své již 
po několika dnech :-). Tudíž nechám 
oba životy plynout a uvidíme...

Ing. Libor Holeček

1. Očekávám více klidu, pohody a štěstí.
2. Těším se, že to bude emočně klidněj-

ší rok. 
3. V pracovním životě bych chtěla mít 

zase trochu více elánu do nových pro-
jektů.

Pavla Alvarezová

...pokračování na další straně
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V prosinci proběhla ve školce Mikuláš-
ská nadílka, na kterou si Mikuláš s andě-
lem přizvali veselého čerta. Dětem se jeho 
kouzlení líbilo. Od Mikuláše dostaly balíč-
ky se sladkostmi a ovocem.
Vánoční besídky jsme měli spojené s na-
dílkou pod stromečkem v podobě nových 
hraček, ze kterých měly děti velkou radost.
Před Vánocemi předvedly děti ze tříd Slu-
níčko a Hvězdička i pěvecký kroužek Tře-
mošňáček své vánoční programy babič-
kám a dědečkům v domě s pečovatelskou 
službou.
V lednu, pokud nám počasí bude přát, se 
budeme s dětmi věnovat zimním radován-

kám. Doufáme, že napadne alespoň troš-
ku sněhu, abychom mohli stavět sněhulá-
ky a bobovat.
V pondělí 14. ledna do mateřské školy za-
vítá divadlo Šeherezáda s pohádkou „Prin-
cezna se zlatou hvězdou“.
Organizační záležitosti:
V pátek 1. 2. 2019 (pololetní prázdniny) 
a od 4. 2. do 8. 2. 2019 (jarní prázdniny) 
bude otevřena jedna třída (Beruška).

V novém roce Vám přejeme hodně zdraví, 
štěstí a spokojenosti. 

Hana Holendová

Zprávičky ze školky1. Snažím se již neočekávat. Vždy jsem 
měla plno očekávání a o to bylo hor-
ší, když se mé očekávání nenaplnilo 
a dostavilo se zklamání. A tak radši ne-
očekávám. Čekám, co mi život přine-
se a pak jsem třeba mile překvapena. 

2. Na tuto otázku popravdě neumím 
odpovědět. Je to smutné, ale ne-
mám momentálně, na co bych se tě-
šila.  Spíš bych odpověděla, z čeho 
se těším? Těším se z dcery a z rodiny 
a z přátel, kteří jsou stále kolem mě. 
Možná to bude znít jako klišé, ale ne-
dokážete si představit, jak si toho vše-
ho vážím.

3. Ve svém osobním životě? Přála bych-
si najít smíření, že některé věci ne-
změním. Smířit se s tím a jít dál. Tak 
to bych si moc přála. A v pracovním ži-
votě?  Neměnila bych vůbec nic. Prá-
ci, kterou mám, mám moc ráda. Není 
jednotvárná, je velmi zajímavá.

Světlana Hromádková

1. Musím se přiznat, že už několik let 
raději nic neočekávám a jen se těším 
na to, co život přinese. 

2. Mé povaze je velmi blízké se neustá-
le na něco těšit a pravda je, že těch 
akcí, na které se můžu těšit, je v mém 
životě dost a dost. Když bych měla 
být konkrétnější, tak určitě na všech-
ny dovolené s rodinou, nejrůznější 
akce s přáteli, na nový start Třemán-
ku v nové herně a všechny akce s tím 
spojené, vlastně se těším na každý 
nový den. 

3. Přála bych si snad jen více volného 
času, ale pokud vše zůstane tak, jak 
je, budu určitě moc spokojená. V pod-
statě si přeju hlavně zdraví pro všech-
ny moje blízké, ostatní pak přijde tak 
nějak samo.

Ing. Jaroslava Smutná 

Kulturní komise
VÝSTAVA OBRAZŮ VYSOČINY
Kulturní komise zve všechny příznivce Vy-
sočiny a obrázků z ní na výstavu pana Jo-
sefa Venzary (1903-1987). Uvidíte krajin-
ky a zátiší malíře, který nevystudoval žád-
nou uměleckou školu, většinu života půso-
bil jako pošťák ve Skutči, Hlinsku a krátký 
čas v Trutnově. Vysočinu miloval a zachy-
til ji na mnoha obrazech. Přijďte zhlédnout 
jeho tvorbu, potěšit se nebo jen podívat. 
Výstavu zahájí vernisáž 8. 1. v 16:00 hodin 
a potrvá do 31. 1.

Mgr. Eva Štolfová
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Volejbal
Třemošnické „párky“
Druhý ročník volejbalového turnaje se ko-
nal 17. listopadu, zahrát si přišlo 11 dvo-
jic. Sportovní sváteční den proběhl v du-
chu fair play a bez úrazů. Ve finále se střet-
ly opravdu ty nejlepší dvojice, po boji zvítě-
zili HaLi (Hana Kramářová a Libor Pavlišta) 
nad Dráteníky (Michal a Jakub Dvořákovi). 
Dík patří Ivě Blažkové a Cukrárně Na tera-
se za přípravu cen a občerstvení!

Mgr. Jiří Olexa

KK Lichnice

Eliška Týlová a Tomáš Pleva Mistry ČR
V Jindřichově Hradci se konalo ve dnech 
8. a 9. prosince Mistrovství ČR v karate  
WKF.
O tituly přijelo bojovat na 650 borců ze 75 
klubů ČR. Karatisté z Lichnice se na této 
velmi náročné soutěži probojovali cel-
kem pětkrát do finále, a získali tak 2 zla-
té, 3 stříbrné medaile, 1 bronzovou me-

daili a 3 pátá místa.
Mistr ČR: 
Tomáš Pleva kumite nad 84 kg U21
Eliška Týlová kumite do 61 kg U 21
Vicemistr ČR: Barbora Kratochvílová kumi-
te nad 54 kg dorostenka
Eliška Týlová kumite do 61 kg seniorka
Kumite tým dorostenky
Bronzová medaile: Vojtěch Vašák kumite 

do 45 kg st. žák 12 - 13 let
Adéla Blažková kumite ml. žákyně nad 
45 kg, Jan Šmíd kumite st. žák nad 60 kg 
a Tomáš Pleva kumite nad 84 kg senior ob-
sadili krásná pátá místa. 

Poděkování sponzorům a všem, kdo toto 
mistrovství podpořili.  

Petr Kosina COACH
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Recept
Kuřecí stehna s čočkou
Suroviny:
1,2 kg kuřecích stehen, 3 malé mrkve, 2 pe-
trželky, 3 středně velké cibule, 2 polévko-
vé lžíce olivového oleje, 2 polévkové lžíce 
rajského protlaku, 600 ml kuřecího vývaru, 
150 g drobné čočky, 1 polévková lžíce te-
kutého medu, 2 polévkové lžíce rajského 
protlaku, 4 polévkové lžíce balzamikového 
octu, 1 polévková lžíce červeného suchého 
vína, sůl, pepř

Postup:
Mrkev a petržel očistíme a nakrájíme 
na malé kostky. Cibuli očistíme a nakrá-
jíme na jemno. Maso omyjeme, osušíme, 
osolíme a opepříme a na rozpáleném oleji 

opečeme ze všech stran dozlatova.
Opečené maso vyjmeme a odložíme stra-
nou. Do stejného pekáče vložíme nakrá-
jenou zeleninu a pozvolna za stálého mí-
chání opečeme. Přidáme protlak, krátce 
provaříme, podlijeme 2/3 vývaru a směs 
přendáme do pekáče nebo zapékací mísy 
a na zeleninovou směs dáme kuřecí maso.
Zapékací mísu přikryjeme poklicí nebo alo-
balem a pečeme asi 50 minut v troubě ro-
zehřáté na 180°C.
Mezitím opereme čočku, zalijeme vodou 
a na mírném plameni vaříme asi 15 minut, 
čočka nesmí být příliš měkká. Čočku scedí-
me, propláchneme studenou vodou a ne-
cháme okapat.
V malém kastrolku rozehřejeme med, při-
mícháme balzamikový ocet, víno, zbytek 
vývaru a vmícháme do čočky. Po 50 minu-
tách pečení obložíme kuřecí maso touto 
směsí a odkryté pečeme ještě asi 20 minut.
Po upečení maso vyndáme z pekáče 
a čočku dochutíme solí a pepřem. Kuře-
cí maso s čočkou podáváme s chlebem.

Redaktorka TN

Ve 4. čtvrtletí letošního roku se dožili vý-
znamného životního výročí tito občané:
Blažena Ulčová z Třemošnice, 93 let
Drahoslava Linhartová z Třemošnice, 91 let
Emilie Víšková ze Starého Dvora, 85 let
Radim Kršul z Třemošnice, 75 let
Miloslava Kubešová z Třemošnice, 75 let
Ladislav Skokan z Třemošnice, 75 let
Marie Zajícová z Třemošnice, 75 let
Jana Černohubová z Třemošnice, 75 let
Bohuslav Vašíček ze Lhůt, 75 let
Miloslav Havelka z Třemošnice, 75 let
Pavel Teuner z Třemošnice, 75 let
Slavomír Macháček ze Starého Dvora, 
75 let
Jaromír Stehlík ze Starého Dvora, 75 let
Marie Petrusová z Třemošnice, 70 let
Marie Holeková z Třemošnice, 70 let
Josef Mikan z Třemošnice, 70 let
Miroslav Tomášek z Třemošnice, 70 let
Věra Macháčková ze Starého Dvora, 70 let

Do dalších let přejeme hodně zdraví, štěs-
tí a dny prožité v radosti.

Komise pro občanské záležitosti
Marie Hamsová

Životní výročí

placená inzerce
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Do 10. 1. 2019 O Hliníkové království Městská knihovna
Městská knihovna vyhlásila soutěž ve sběru hliníku určenou pro kolektivy ZŠ a MŠ 
v Třemošnici. Čistý hliník noste do knihovny. 
Do 1. 3. 2019 Výstava – Lihovar: od malého „l“ k velkému SRC Lihovar
Lihovar v Třemošnici slaví 170. výročí od svého vzniku! Navštivte při této příležitosti 
naši akci - výstavu s názvem Lihovar: od malého „l“ k velkému. Dozvíte se víc o historii 
našeho podniku a výrobě lihu obecně. Bližší informace na www.lihovartremosnice.cz. 
5. 1. Tříkrálová sbírka Celá Třemošnice
Charita Česká republika pořádá dobročinnou akci na podporu lidem v nouzi. Začně-
me rok dobrým skutkem a přispějme. 
8. 1. Výstava obrazů Vysočiny Městská galerie
Přijďte zhlédnout tvorbu pana Josefa Venzary. Výstavu zahájí vernisáž 8. 1. 2019 
v 16:00 hodin a potrvá do 31. 1. 
13. 1. Den otevřených dveří v RC Třemánek Třemánek
Zveme vás na slavnostní otevření nové herny v ulici Lichnická 402. 
17. 1. Přednáška – Mayotte 

očima Veroniky Holubové
Sport Kids

Přednáška o dalším ostrově Indického oceánu. Vstupné dobrovolné, začátek 
v 18:00 hodin. 
18. 1. Hvězdičkový ples – ples města Třemošnice Kulturní dům
Přijďte si zatančit a pobavit se, tentokrát na téma: Vítejte v Hollywoodu, slosovatelná 
místenka 100 Kč, vstupné 35 Kč. Začátek 20:00 hodin. Předprodej v městské knihovně. 
19. 1. Turnaj v elektronických šipkách Klubovna skautů
Skauti z Ronova vás zvou na šipky, startovné 200 Kč, občerstvení v ceně startovného, 
začátek v 17:00 hodin. 
24. 1. Beseda s MUDr. Komárkem Třemánek
Téma - první pomoc, dětská imunita, dětská lékárnička.
2. 2. Soutěž dvojic v tradičních i netradičních hrách Klubovna skautů
Skauti vás zvou na herní podvečer, začátek v 17:00 hodin. 
15. 2. 6. ples recesistů Kulturní dům
Recesistické sdružení vás zve na ples na téma Myslivecký aneb Pomsta zvěře, hrají 
Mokrý banditi, půlnoční vystoupení - Děda Mládek Illegal band, vstupné 150 Kč. 
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Inzerce
AKCE NA MĚSÍC

Za obsah placené inzerce neručíme.

Soused opravář - poradí si se vším
Ing. Vladimír Georgiev

Tel: 602 419 159
www.soused-opravar.cz

Nabízíme Vám možnost inzerce v této části. 
V případě zájmu navštivte Informační cen-
trum, které přijímá Vaše inzeráty, a kde zís-
káte informace o dalších možnostech re-
klamy v Třemošnických novinkách.

Prodám byt v Třemošnici
3+1 v osob. vlastnictví, 1. patro, 

rozloha 78 m2, lodžie, výtah.
Dům po rekonstrukci, v blízkos-
ti aut. zastávka, školka, Penny.

Informace o ceně na tel. 
+420 602 141 090, +420 739 033 533
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Dne 23. listopadu zemřel ve věku 42 let 
pan Miloslav Čejka, Třemošnice 326.

Rozloučili jsme se 

30. 11. požár lesního porostu Třemošnice
1. 12. technická pomoc, otevření uzavře-
ných prostor, transport pacienta - Třemoš-
nice

Radim Vašíček

Výjezdy hasičů

placená inzerce


